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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

S2024-19586

Indstilling
Direktionen indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Finasiering af lokaler til Skolemuseet i Nyborg

S2025-16036

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede sagen om finansiering af lokaler til Skolemuseet i Nyborg på udvalgsmødet 21.
oktober 2025.
 
Skolemuseet i Nyborg blev etableret i 1992 af lokale frivillige kræfter i forbindelse med en skolelukning. Nyborg
Kommune ejer samlingen, som har haft til huse i kælderen på Sinatur Hotel.
 
I august 2024 opstod der usikkerhed om museets fremtid, da Sinatur Hotel ville opkræve husleje for benyttelse af
lokalerne. Den gældende aftale uden husleje, blev forlænget frem til udgangen af 2025, og der er derfor blevet arbejdet
målrettet i 2025 med at skabe en bæredygtig organisation for Skolemuseet i Nyborg. Der er blevet etableret en forening
med selvstændig bestyrelse og et korps af frivillige, der vil stå for drift af og aktiviteter på museet. Samtidig er der blevet
udarbejdet en lejeaftale af lokalerne med Sinatur Hotel, der indebærer en husleje på 68.400 kr. om året. 
 
Skolemuseet rummer potentiale til at være et væsentligt kultur- og læringstilbud i Nyborg Kommune - både for skoler,
borgere og besøgende. Det er derfor positivt, at der er etableret en forening, som kan sikre formidlingen af museets
samling. Samlingen overdrages til foreningen, som vil have ansvaret for dens forvaltning og formidling. Skulle
foreningen opløses, overgår samlingen igen til Nyborg Kommune. 
 
På udvalgsmødet 21. oktober blev der i sagen lagt op til en mulighed for at finansiere huslejen fra Fritids- og
Kulturpuljen. Udvalget besluttede, at administrationen skulle finde skulle finde en anden placering til Skolemuseet, i
kommunale lokaler eller undersøge om der kunne findes en anden finansiering af huslejen. 
 
Det har ikke været muligt at finde kommunale lokaler, der vil kunne rumme Skolemuseet. 
 
Det har derimod været muligt at finde økonomi til huslejen i 2025, da der er budgetteret med et højere beløb på nogle
poster under kultur og fritid, end hvad der skal bruges til pågældende poster i 2026. Huslejen til Sinatur Hotel vil derfor
kunne betales fra denne konto i 2026. 
 
2026 vil være et prøve-år for den nye forening i forhold til at se om Skolemuseet i Nyborg kan fungere i den nye
konstellation og tiltrække besøgende. Der planlægges en evaluering med foreningen i sidste kvartal af 2026, for at vurdere
hvorvidt aftalen med Sinatur Hotel skal fortsætte i 2027. 
 

Økonomiske konsekvenser
Huslejen for Skolemuseet på Sinatur Hotel i Nyborg, kan i 2026 finansieres af budgettet under kultur og fritid.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender finansieringen af husleje til Skolemuseet i Nyborg i 2026.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen godkendt.



Punkt 3: Beslutning: Justering af kommissorium for Nyborg Kunstråd

S2025-15905

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune vedtog i 2023 en kunststrategi med det formål at styrke og fremme den kunstneriske udvikling i
kommunen. Som led heri blev Nyborg Kunstråd etableret for at:

fremme kunsten i det offentlige rum i Nyborg Kommune
 
bidrage til alsidighed, kunstnerisk udvikling og formidling
 
sikre, at arbejdet sker i overensstemmelse med Nyborg Kommunes kunststrategi

 
Kunstrådet har i sin første funktionsperiode medvirket til at understøtte realiseringen af kunststrategien, bl.a. gennem
rådgivning af kommunale afdelinger og Kultur- og Fritidsudvalget, afholdelse af kunstkonkurrence, forslag til konkrete
kunstprojekter samt igangsættelse af arbejde med registrering og formidling af kunst i det offentlige rum.
 
Evaluering og forslag til justeringer
Med afslutningen af den første funktionsperiode har Kunstrådet foretaget en evaluering af sit arbejde og drøftet, om det
nuværende kommissorium fortsat understøtter rådets rolle og opgaver.

Drøftelsen omfattede bl.a.:

Rådets sammensætning og balancen mellem politisk repræsentation og kunstfaglighed
Processer og arbejdsformer i rådet
Tydeliggørelse af roller og ansvarsfordeling
 

På baggrund heraf har Kunstrådet den 9. oktober 2025 anbefalet en række justeringer af kommissoriet med henblik på at
styrke den organisatoriske sammenhæng og sikre et klart samspil mellem det politiske niveau, administrationen og de
kunstfaglige repræsentanter.
 
Kunstrådets anbefalinger
Kunstrådet anbefaler over for Kultur- og Fritidsudvalget, at følgende ændringer indarbejdes i kommissoriet for Nyborg
Kunstråd:
 
1. Byrådsrepræsentation: Byrådet udpeger fremover to medlemmer fra Byrådet til Kunstrådet i forbindelse med
byrådskonstitueringen
2. Formandskab: Ét af de to byrådsmedlemmer udpeges samtidig som fungerende formand for Kunstrådet
3. Kunstfaglige medlemmer: Det politiske udvalg, der er tilknyttet Kunstrådet, indstiller tre kunstfaglige medlemmer til
udpegning af Byrådet
4. Museal repræsentation: Ét medlem udpeges af Østfyns Museer
5 Næstformand: Kunstrådet vælger blandt de kunstfaglige medlemmer en næstformand
6. Godkendelse af referater: Formand og næstformand godkender i fællesskab mødereferater
7. Terminologi: Betegnelsen "Skole- og kulturchef" i kommissoriet ændres til "Kulturområdet"
8. Årligt møde: Kunstrådet afholder ét årligt møde med det tilknyttede udvalg.
 
Ændringerne sigter mod at tydeliggøre roller og ansvar, sikre en klar ledelsesstruktur samt styrke samarbejdet mellem det
politiske niveau, administrationen og de kunstfaglige medlemmer af rådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og godkender kunstrådets forslag til ændringer i kommissoriet
for Nyborg Kunstråd og videresender sagen til Byrådets endelige godkendelse.

Sagen afgøres i
Byrådet.



Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen anbefales.

Bilag

Kommissorium for Nyborg Kommunes Kunstråd - version 2 - 2025

Kommissorium Kunstråd (godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget 14. marts 2023)



Punkt 4: Beslutning: Micael Castor Andersen - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2025

S2025-16386

Sagsfremstilling
Micael Castor Andersen søger om 50.000 kr. til markering af julen under EU-event fra Ottawa til Nyborg.
 
Micael Castor Andersen har i sin ansøgning beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Det markerer en stor EU-julekoncert, der har fynsk bidrag med en julesang. Koncerten kan vises løbende igennem
december, men særligt fra den 6. december 2025, flere steder i byen. I tilknytning dertil evt. foredrag og koncert med
Micael Castor Andersen.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Fra 20 års alderen og op til 70erne.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Der er udgifter til udstyr, opsætning af event og honorar.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Igennem Facebook, men også interviews i medierne, samt i tilknytning til arrangementer med koncerten.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej, men Faberske Fond blev kontaktet med afslag i Faaborg-Midtfyn Kommune.
 
Danmark har EU-formandskabet til 31. december 2025. Den 5. december 2025 er den årlige EU-julekoncert i Ottawa, der
sendes på canadisk TV, samt streames via hjemmesiden for Notre-Dame Basilica.  https://www.youtube.com/watch?
v=L5zTY1uAwe8
Micael Castor Andersen har fået indstillet sin julesang Christmas Dream til opførelse som Danmarks repræsentant.
Projektet i Nyborg omhandler, at den store EU-julekoncert fra Ottawa skal vises flere steder i byen f.eks på torv, biograf
og andre steder på videoskærme og andet. Til koncerten vil der være opførelse af julesange fra hvert EU-land. Julesangen
Christmas Dream blev opført sidste år til koncerter i Irland, England og Ukraine. Det er helt unikt at Danmark har
formandskabet i EU, samt at en fynsk komponist har fået udtaget sin sang. I tilknytning til fremvisning af koncerten i
Ottawa kan der arrangeres foredrag og koncert med Micael Castor Andersen.
 
En kommune kan yde tilskud til kulturelle arrangementer. En kommune kan ikke lovligt yde tilskud til enkeltpersoner.
Nyborg Kommune yder derfor kun tilskud til kulturelle arrangementer, hvor der står en forening bag. Herved sikres det, at
tilskuddet udbetales til en foreningskonto, hvor pengene kun kan bruges i henhold til formålet i foreningens vedtægter.
Hvis et tilskud udbetales til enkeltpersoner, der gerne vil arrangere et kulturelt arrangement, er der ingen sikkerhed for, at
tilskuddet alene anvendes til det kulturelle arrangement. Der vil være risiko for at enkeltpersonerne bag arrangementet
opnår økonomisk vinding.
 
Dog er det muligt for kommunen at afholde konkrete udgifter for arrangørerne, også selvom der ikke dannes en forening.
Udvalget kan derfor vælge af afsætte et beløb til dækning af konkrete udgifter til f.eks. musikere, leje af udstyr og
lignende, hvorefter administrationen sørger for at afregne direkte med dem, der har et tilgodehavende.
 
Kultur- og Fritidsudvalget gav i maj måned 2025 Micael Castor Andersen afslag på ansøgning om tilskud på 70.000 kr. til
afholdelse af en schlagerfestival i Nyborg.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, ansøgning samt budget er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet i 2025 er på 102.467 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

https://www.youtube.com/watch?v=L5zTY1uAwe8
https://www.youtube.com/watch?v=L5zTY1uAwe8


drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Der ydes ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024

Micael Castor Andersen - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen 2025

Budget - markering af julen under EU-event

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025



Punkt 5: Beslutning. Ansøgning om midler til midlertidig lysinstallation på
Torvet i forlængelse af Julemarkedet 2025

S2025-16979

Sagsfremstilling
I forlængelse af julemarkedet på Torvet i Nyborg ønskes det, som et forsøg, at fastholde og forlænge den stemningsfulde
atmosfære, som julemarkedet skaber i bymidten og dermed bidrage til, at Torvet fortsat opleves som et varmt, inviterende
og oplevelsesrigt sted i vintermånederne. En kunstnerisk lysinstallation foreslås etableret som et midlertidigt
vinterinitiativ, der kan bidrage til at bevare oplevelsen af hygge, varme og byliv på Torvet frem til udgangen af januar.
 
Der er udarbejdet et forslag til en lysinstallation af kunstner og lysdesigner Magnus Fuhr (Chaos Engine Art Studio).
Projektet tager udgangspunkt i de tre eksisterende "juleskove" på Torvet, som består af mindre grupper af grantræer, som
forbliver på torvet efter julemarkedet er afviklet 14. december 2025.
Hvert træ vikles ind i specialdesignede RGB LED-lyskæder med i alt ca. 12.000 individuelt styrede dioder. Lyset
programmeres og styres via tre synkroniserede lyscomputere, som skaber et roligt, kunstnerisk forløb med flydende
farveovergange, organiske bevægelser og subtile lysskift.
Installationen adskiller sig fra traditionel julebelysning ved at skabe et samlet, dynamisk lysværk, hvor træerne opleves
som en helhed. Det bidrager til at forlænge den hyggelige stemning på Torvet og understøtter bymidten som et levende,
attraktivt opholdssted i den mørke vinterperiode.
Som supplement foreslås Rådhusets balkon belyst med professionelle LED floodlights, der fremhæver bygningens facade
og skaber visuel sammenhæng mellem juleskovene og Rådhuset.
Opsætning forventes at tage 1-2 dage inklusive test og programmering. Installationen kan påbegyndes fra den 18.
december 2025 og blive stående til udgangen af januar 2026.
 
Projektet forventes gennemført inden for en samlet økonomisk ramme på 100.000 kr. ekskl. moms.
 
Tilbud på installation (lukket bilag) samt principielle kriterier for tildeling af støtte fra Fritids- og Kulturpuljen er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Projektet forventes gennemført inden for en samlet økonomisk ramme på 100.000 kr. ekskl. moms. Beløbet foreslås
finansieret fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet er på 102.467 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget bevilger 100.000 kr. til lysinstallation på Torvet i forlængelse af julemarkedet 2025.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Der ydes ikke tilskud.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024)

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2025



Punkt 6: Beslutning: Den kommunale dagpleje - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2026

S2025-15314

Sagsfremstilling
Lonni Kristensen søger på vegne af den kommunale dagpleje om 8.000 kr. til et arrangement for børn i alderen 0-4 år fra
den kommunale dagpleje og Tårnborg Børnehave. 
 
Dagplejerne og Tårnborg Børnehave samarbejder meget og dagplejebørnene besøger Tårnborg Børnehave et par gange
om året. 
 
Der er i ansøgningen skrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Dette arrangement vil bidrage til et fællesskab vi ønsker at gøre endnu stærkere i dagplejen i Nyborgs kommunale
dagpleje. Et arrangement hvor vi sammen kan opleve det at være sammen som kolleger, på tværs af sektoren, (børnehaven
Tårnborg) og styrke fællesskabet i hverdagen, da vi til daglig arbejder alene. 
 
Vi besøger Tårnborg børnehave et par gange om året, så børnene får kendskab til det at gå i børnehave når dagplejens
børn skal til at gå der. Det ville være en stor fornøjelse at de mindste børn fra Tårnborg (sommerfugle, mariehønerne)
kunne blive en del af denne oplevelse så vi sammen, både som kolleger og børn på tværs, kunne skabe et fællesskab og få
minder og oplevelser sammen. 
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Målgruppen for arrangementet er 0-4 år. 
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Jeg søger dette tilskud fordi jeg er oplyst af min daglige leder af dagplejen, at der desværre ikke er økonomi til at skabe
disse oplevelser/minder som økonomien ser ud. 
 
Det er ikke min fornemmelse at nogle af mine kolleger før har søgt puljen, så denne oplevelse kan blive en realitet. Jeg er
nyansat i dagplejen siden marts 2025 og ønsker at være med til at skabe og styrke fællesskabet i dagplejen, både for mine
kolleger, som jeg har kæmpe respekt for, men selvfølgelig også for de mange børn vi til daglig er beriget med at få lov at
passe på. 
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Jeg vil tage kontakt til vores kommunikationsafdeling der helt sikkert gerne vil være med til at dække den gode oplevelse
det kan bliver, så det både kommer ud på de sociale medier her i kommunen, men også at en kommende invitation til
arrangementet lægges ud på Aula hvori I nævnes i fortællingen, om at denne oplevelse er skabt i samarbejde med jer.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej, jeg har ikke søgt økonomisk støtte andre steder.  
 
Ansøgning, tilbud på underholdning (lukket bilag) samt Principielle kriterier for tildeling af støtte er vedlagt.
 

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor budgetforslaget for 2026 er på 456.577 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget 

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud. 

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Der ydes tilskud på 8.000 kr.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024

Ansøgning fra den kommunale dagpleje



Punkt 7: Beslutning: Nyborg Teaterforening - ansøgning om tilskud fra
Fritids- og Kulturpuljen 2026

S2025-16451

Sagsfremstilling
Nyborg Teaterforening, v/Mette Ulrik Andersen, søger om tilskud på 20.000 kr. samt en underskudsgaranti på 20.000 kr.
til fire teaterforestillinger i 2026 som afholdes på Bastionen.
 
Nyborg Teaterforening er oprettet i 1977 med det formål, at tilbyde borgerne mulighed for at opleve professionelt
kvalitetsteater i Nyborg. Foreningen har ca. 190 medlemmer (abonnementer) og til alle forestillinger er der løssalg af
billetter. Foreningen ledes af en bestyrelse på syv medlemmer.
 
Nyborg Teaterforening har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Nyborg Teaterforening tilbyder borgerne muligheden for at opleve professionelt kvalitetsteater i egen by. Der tilbydes 4
teaterforestillinger med professionelt turneteater. 2 forestillinger i foråret og 2 i efteråret. Forestillingerne afholdes i
Bastionen, som er et attraktivt kulturhus med gode faciliteter, som betyder, at de kan tiltrække forestillinger, der ofte kun
opføres i større byer som København, Odense og Svendborg. Det styrker fællesskabet mellem borgerne, de lokale
restauranter/cafeer, byens øvrige kulturliv og støtter omsætningen i Bastionens cafe.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Nyborg Teaterforenings målgruppe er voksne erfarne faste teatergængere og de forsøger via markedsføring på bl.a. de
sociale medier at tiltrække nye teaterinteresserede. Såfremt et forestillingsvalg også henvender sig til et yngre publikum,
samarbejdes med bl.a. Nyborg Gymnasium.
De prøver også at tiltrække nye teaterinteresserede fra kommunens virksomheder ved valg af forestillinger, der kan
relateres til arbejdslivet f.eks. sidste sæsons forestilling "Jytte fra Marketing", som var en meget stor succes.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Historisk set har Nyborg Teaterforening haft en sund økonomi, men i lighed med mange andre kulturarrangører har
de oplevet et stagnerende salg til abonnenter og et større løssalg. Foreningen har fortsat brug for at konsolidere
økonomien. På grund af færre abonnementer igennem de sidste par år og usikkerheden omkring salg af løssalgsbilletter er
økonomien i foreningen fortsat presset. For at sikre den løbende drift i foreningen er det nødvendigt med en egenkapital
på min. 200.000 kr.
Nyborg Teaterforening er bundet af kontrakter der er tegnet minimum et år i forvejen, hvor de ved indgåelse af kontrakt
ikke kender antal abonnenter og løssalgsbilletter. Ydermere er deres billetpriser absolut i toppen sammenlignet med andre
teaterforeninger på Fyn. De er dog forsigtig optimistiske, da der i sæson 2024/25 kan ses en mere positiv udvikling og
forventer at deres regnskab balancerer fra sæson 2025/26. For at imødegå større underskud er der foretaget økonomiske
tiltag i de seneste år, også i budget 2025/26, som regulering af billetpriser, ændring af abonnementspris og billetgebyrer.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Nyborg Kommune bliver nævnt som sponsor i nyhedsbreve, på markedsføringsmateriale og ved markedsføring på sociale
medier.
 
Er der søgt økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Der ansøges årligt om støtte til forestillinger gennem Danmarks Teaterforeninger fra Kulturministeriet jf. Bekendtgørelse
nr. 126 af 13. december 2012 om formidlingsstøtte til nedbringelse af billetpriser.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har i 2024 og 2025 bevilget Nyborg Teaterforening et tilskud på 20.000 kr. samt
underskudsgarantier på 20.000 kr. til fire teaterforestillinger pr. år. Underskudsgarantien i 2024 blev ikke benyttet.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, ansøgning samt diverse bilag med bl.a. en mere detaljeret beskrivelse af
Nyborg Teaterforening er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet i 2026 er på 389.077 kr.
 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.



Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Der ydes 20.000 kr. i tilskud og 20.000 i underskudsgaranti.

Bilag

Fritids- og Kulturpuljen - Principielle kriterier for tildeling af støtte (godkendt af KFU 16.01.2024)

Nyborg Teaterforening - ansøgning om tilskud fra Fritids- og Kulturpuljen 2026

Nyborg Teaterforening - uddybende ansøgning

Nyborg Teaterforening - oversigt over bilag

Nyborg Teaterforening - bilag 1 - om Nyborg Teaterforening

Nyborg Teaterforening - bilag 2 - oversigt over forestillinger 2025/26

Nyborg Teaterforening - bilag 3 - program 2025/26

Nyborg Teaterforening - bilag 4 - årsrapport 2024/25

Nyborg Teaterforening - bilag 5 - budget 2025/26

Nyborg Teaterforening - bilag 6 - budget 2026/27

Nyborg Teaterforening - bilag 7 - vedtægter 07.09.2020

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026



Punkt 8: Beslutning: Udvikling Ullerslev -ansøgning om underskudsgaranti
fra Fritids- og Kulturpuljen 2026

S2025-16393

Sagsfremstilling
Udvikling Ullerslev, v/Mikael Hoffmann Nielsen, søger om en underskudsgaranti på 22.500 kr. i forbindelse med
afholdelse af et foredrag i Ullerslev Kultur- og Idrætscenter med Peter Viggo Jakobsen i 2026.
 
Udvikling Ullerslev har i ansøgningsskemaet beskrevet følgende:
 
Hvordan bidrager arrangementet til kultur- og fritidslivet i Nyborg Kommune?
Foredraget giver folk mulighed for at danne sig egne holdninger til aktuelle sikkerhedspolitiske spørgsmål på et oplyst
grundlag. Det skaber et forum for refleksion og dialog, hvor deltagerne kan diskutere, forberede sig og forstå, hvilke
udfordringer vi står overfor som samfund. Samtidig styrker det fællesskabet og engagementet i kommunen gennem en
meningsfuld og lærerig kulturel aktivitet.
 
Beskriv den forventede målgruppe for arrangementet:
Borgere fra Østfyn. Peter Viggo Jakobsen er et kendt ansigt i debatten om den situation som verden står i i forhold til
Ukraine, Vesteuropa, USA og Rusland. Det forventes at kunne trække deltagere fra hele Østfyn.
 
Beskriv hvorfor det er nødvendigt at søge om økonomisk støtte til arrangementet:
Udvikling Ullerslev er en frivillig forening med begrænset budget. Et arrangement af denne type er noget andet end det
som foreningen plejer at lave, så det er et forsøg for at se om det kan hænge samme fremadrettet at lave noget tilsvarende.
 
Beskriv hvordan ansøger vil synliggøre, at kommunen har været bidragsyder:
Det vil fremgå af foreningsopslag af arrangementet på foreningens hjemmeside og Facebook opslag.
 
Er der søgt om økonomisk støtte andre steder? Hvis ja, hvor?
Nej.
 
Foredraget med Peter Viggo Jakobsen giver borgerne mulighed for at engagere sig i samfunds- og sikkerhedspolitiske
emner på et oplyst grundlag. Det bidrager til kultur- og fritidslivet ved at skabe et rum for refleksion og dialog, hvor
borgere kan diskutere spørgsmål som: Skal vi være forberedte på internationale kriser? Hvilke trusler bør vi være
opmærksomme på? Hvordan kan vi som samfund og som enkeltpersoner agere ansvarligt og velovervejet?
 
Arrangementet styrker den demokratiske dannelse, fordi deltagerne får fagligt kvalificeret indsigt, som gør dem i stand til
at danne egne holdninger uden at skulle basere dem på sensation eller spekulation. Samtidig understøtter det et aktivt
fritidsliv ved at tilbyde en meningsfuld aktivitet, hvor borgere kan mødes, udveksle synspunkter og opleve kultur i form af
formidling, debat og refleksion.

Kort sagt giver foredraget deltagerne redskaber til at forstå komplekse emner, føle sig bedre rustet til at navigere i en
usikker verden, og skaber engagement og dialog, som styrker fællesskabet i kommunen.
 
Der vil efter foredraget blive lavet rundspørge på interesse for foredrag med beredskabsforbundet om hvordan man
forbereder sig på kriser. Dette arrangement er gratis og vil blive arrangeret efterfølgende ved interesse.
 
Dato for afholdelse besluttes hvis ansøgning godkendes - forventes at blive i januar 2026.
 
Der søges om underskudsdækning af det fulde beløb, dog ved meget lav deltagelse (under 30) aflyses. Der er ikke
udarbejdet budget da foreningen ikke er lagt an på faste udgifter eller planlagte udgifter. Udvikling Ullerslev oplyser
endvidere, at deltagerprisen er 150 kr. pr. person så ved 150 deltagere vil det gå i 0.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i maj måned 2023 Udvikling Ullerslev tilskud på 11.000 kr. til en gratis koncert ved
Byfesten i Ullerslev.
 
Principielle kriterier for tildeling af støtte, ansøgning samt regnskab er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Fritids- og Kulturpuljen hvor restbudgettet i 2026 er 389.077 kr.



 
Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026 er vedlagt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget

drøfter ansøgningen i forhold til de godkendte principielle kriterier for tildeling af støtte
tager beslutning om der skal bevilges tilskud.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Der ydes en underskudsgaranti på 22.500 kr. 

Bilag

Udvikling Ullerslev - regnskab 2024

Udvikling Ullerslev - ansøgning om underskudsgaranti fra Fritids- og Kulturpuljen - foredrag med Peter Viggo

Fritids- og Kulturpuljen. Principielle kriterier for tildeling af støtte. Godkendt af KFU 16.01.2024

Oversigt over Fritids- og Kulturpuljen 2026



Punkt 9: Beslutning: Tilskud til Danehofgarden i 2026

S2025-16204

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte 14. marts 2023 Samarbejdsaftale mellem Danehofgarden og Nyborg Kommune.
 
Det fremgår bl.a. af samarbejdsaftalen at tilskud fra Nyborg Kommune består af et grundtilskud og et elevtalsafhængigt
beløb. Danehofgarden fremsender ansøgning om tilskud til behandling i Kultur- og Fritidsudvalget på baggrund af
foreningens medlemstal pr. oktober/november.
 
Danehofgardens daglige drift finansieres via kontingenter, tilskud fra Nyborg Kommune samt de arrangementer garden
bestilles til.
 
I forbindelse med modtagelse af de årlige tilskud forpligter Danehofgarden sig bl.a. til at stille op til følgende
arrangementer:

To skolearrangementer
To plejehjemsarrangementer
Kulturnatten
Tre gange underholdning lørdag formiddag efter Danehofgardens eget valg
Juletræstænding
Fanfare ved uddeling af de årlige priser.

 
Forudsætningen for at stille op til ovenstående arrangementer er, at det er musikalsk muligt. Danehofgarden består
primært af skolesøgende børn og unge i alderen 7-18 år, hvilket kan give begrænsninger i forhold til arrangementer i
skoletiden.
 
Danehofgarden har 7. oktober 2025 meddelt, at de aktuelt har 33 gardere.
 
Danehofgardens tilskud for 2026 vil udgøre:

Grundtilskud                             403.993 kr.
Elevtalsafhængigt beløb
33 gardere á 3.714 kr.              122.562 kr.
I alt                                           526.555 kr.

 
Danehofgarden har endvidere meddelt, at de har lavet væsentlig flere skolekoncerter, forsøger at planlægge
plejehjemsbesøg, deltog på Kulturnatten med en stand samt spillede koncert, har afviklet to marchture og planlægger en
julemarchtur i Nyborg i december. Afventer deltagelse i juletræstænding og deltog med et fanfarekorps med tre gardere til
prisuddelingen.
 
Samarbejdsaftale mellem Danehofgarden og Nyborg Kommune er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Der er i budget 2026 afsat 608.878 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget drøfter sagen og bevilger tilskud for 2026.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen godkendt.

Bilag



Underskrevet samarbejdsaftale mellem Danehofgarden og Nyborg Kommune. Godkendt 14.03.2023



Punkt 10: Beslutning: Godkendelse af ledelsesrapportering pr. 30.
september 2025

S2025-15909

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune havde et regnskabsresultat i 2024 med et driftsoverskud på 70,074 mio. kr., anlægsudgifter på 148,390
mio. kr. og likviditet på 142,254 mio. kr. ultimo 2024 (296,778 mio. kr. seneste 12 mdr.).
 
Fra 2024 er dog videreført en stor vækst i udgifterne på det specialiserede socialområde og ældreområdet i 2025 på trods
af omprioritering og planlagte besparelser i 2025.
 
Byrådet har i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2025 besluttet driftsudvidelser til service og demografisk udgiftspres
svarende til 81,4 mio. kr. i 2025, 89,0 mio. kr. i 2026 og 95,6 mio. kr. i 2027 og 112,9 mio. kr. i 2028.
 
Byrådet har samtidig besluttet at gennemføre besparelser og effektiviseringer på 69,6 mio. kr. i 2025, 79,5 mio. kr. i 2026
og 82,4 mio. kr. i 2027 og 82,4 mio. kr. i 2028. Årsag til besparelser og effektiviseringer er primært, at der er prioriteret
midler til stigende udgifter på social- og handicapområdet og demografisk udgiftspres på ældreområdet.
 
Økonomi og Digitalisering har nu udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 9 måneders aktivitet og
forbrug i 2025.
 
Der prognosticeres et driftsoverskud på 55,725 mio. kr. i 2025 og en likviditet på 32,000 mio. kr. ultimo 2025.
 
Der prognosticeres merudgifter ift. korrigeret budget på netto 9,275 mio. kr. Der er merudgifter på Social- og
Handicapudvalget på 11,0 mio. kr., Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på 14,0 mio. kr. og reduktion i forventede
overførsler på 5,0 mio. kr. Omvendt ses mindreudgifter på Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiudvalget og
anlægsprojekter.
 
For at bevare likviditeten på 32,0 mio. kr. kræver merudgifterne, at der yderligere iværksættes opbremsning på tværs af
kommunen med en effekt på 6,6 mio. kr. i 2025.
 
Det er herudover forudsat at merforbrug på udvalg og manglende budgetoverholdelse i 2025 overføres til budget 2026 i
forbindelse med årsregnskabet for 2025.
 
Servicerammen på 1.836,941 mio. kr. i oprindeligt budget 2025 forventes overskredet med 6,006 mio. kroner, hvilket
kan medføre sanktioner fra staten i forhold til overholdelse af budgetloven.
 
Som følge af anlægsgennemgang er der samlet mindreudgifter og merindtægter på anlæg på 9,104 mio. kr.
 
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 201,540 mio. kr. i 2025. På grund af
tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres 80-90 mio. kr. fra 2025 til 2026. Til
sammenligning blev der overført 88,741 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Der forventes anlægsindtægter på 48,291 mio. kr. i 2025.
 

Økonomiske konsekvenser
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Der prognosticeres et samlet driftsoverskud på 55,725 mio. kr. i 2025, hvilket er lavere og dermed ikke lever op til
målsætningen om et driftsoverskud på mindst 65 mio. i oprindeligt budget 2025.
 
Der prognosticeres merudgifter ift. korrigeret budget på 9,275 mio. kr. som skyldes:

Merudgifter på det specialiserede socialområde på 11,000 mio. kr.
Merudgifter på overførselsudgifter på 14,000 mio. kr.
Stigende forbrugsprocent og lavere opsparing til overførsel til 2026 på 5,000 mio. kr.
Mindreudgift på asfaltkontoen, som ønskes overført til 2026 på -6,800 mio. kr.



Mindreudgift på Nyborg Ungdomsskole, som ønskes overført til anlæg på -0,826 mio. kr.
Mindreudgift på arbejdsskadeforsikringer på -6,500 mio. kr.
Mindreudgift ved opbremsning af udgifter i 2025 på -6,600 mio. kr.

 
Som følge af de samlede merudgifter på 9,275 mio. kr., som påvirker driftsresultatet, er anlægsudgifter reduceret med
9,104 mio. kr. og finansforskydninger reduceret med 0,171 mio. kr.
 
Årsager til stigning i udgifter siden ledelsesrapportering 31. maj 2025
I forhold til ledelsesrapporteringen pr. 31. maj er der følgende stigning i udgifter:
 

På det specialiserede socialområde udgjorde merudgifter pr. 31. maj 8,948 mio. kr. Ved denne ledelsesrapportering
pr. 30. september udgør merudgifterne 11,000 mio. kr., dvs. en stigning i udgifter på 2,052 mio. kr.

 
Stigningen i udgifter skyldes dels at handleplanen med hjemtagelse til egne tilbud mv., som blev iværksat ved sidste
ledelsesrapportering, er tidskrævende og fuld effekt primært forventes i 2026. Der ses herudover en uventet
aktivitetsstigning på det specialiserede børneområde, som primært skyldes ikke forudsete men nødvendige nye
anbringelser på børneområdet.
 

På beskæftigelsesområdet blev merforbrug pr. 31. maj 2025 kompenseret med en tillægsbevilling. Ved denne
ledelsesrapportering pr. 30. september udgør merudgifterne 14,000 mio. kr., dvs. en stigning i udgifter på 14,000
mio. kr.

 
Stigningen skyldes primært:

Flere personer og højere gennemsnitsudgift på førtidspension.
Flere personer i fleksjobforløb.
Hurtigere effekt og afregning til Carelink for Indsatssporet.

 
Udviklingen i udgifterne på beskæftigelsesområdet skyldes både flere indsatser til flere personer og et skifte i
indsatsstrategien. Der har i perioden været behov for at øge brugen af anden aktør for at imødekomme de nationale
fokusmål på beskæftigelsesområdet og sikre fremdrift i indsatsen for borgerne, herunder overholdelse af afklaringsretten. 
 
Effekterne af investeringscases har betydning for, hvornår betalingerne til Carelink skal afregnes. Som følge af effekterne
på sygedagpengesager forfalder betalingen til Carelink ultimo 2025 fremfor som tidligere forventet i 2026.
 

Ved ledelsesrapporteringen pr. 31. maj 2025 var det forventet, at overførsel af uforbrugte bevillinger fra 2025 til
2026 ville udgøre 23,681 mio. kr. svarende til overførslerne fra 2024 til 2025. Som følge af en stigende
forbrugsprocent pr. 30. september forventes en lavere opsparing til overførsel til 2026. Det forventes at opsparingen
i 2025 bliver 5,000 mio. kr. lavere og udgifterne i 2025 er dermed 5,000 mio. kr. højere.

 
Den samlede forbrugsprocent for driftsudgifter ligger på 75,0 % efter de første 9 måneder af 2025, hvilket afrundet er 1,6
%-point højere end forbruget på 73,3 % i 2024.
 
Årsagen til det højere forbrug i 2025 er både merforbrug på ovennævnte udvalg samt en generel større udnyttelse af
budgettet på de selvstyrende områder. Det kan desuden have betydning, om besparelserne som blev vedtaget fra budget
2025, har fuld effekt i 2025.
 
Forbrugsprocenten indikerer et højere forventet forbrug i 2025 samt lavere overførsler fra 2025 til 2026 end sammenholdt
med 2024.
 
Opbremsning
For at bevare likviditeten på 32,0 mio. kr. kræver merudgifterne, at der yderligere iværksættes opbremsning med en
effekt på 6,6 mio. kr. i 2025.
 



Formålet er at begrænse eller udskyde udgifter midlertidigt, så kommunen får bedre kontrol med økonomien og kan
forebygge en situation, hvor likviditeten bliver kritisk - uden påvirkning af serviceniveau eller personaleforhold.
 

Tilbageholdenhed i forhold ift. ikke-akutte indkøb og projekter, f.eks. møbler, it-udstyr, inventar og
rådgivningsopgaver.
Tilbageholdenhed i forhold til kurser, konferencer og større interne arrangementer.
Tilbageholdenhed i repræsentationsudgifter, herunder udgifter til mødeforplejning
Områder og afdelinger med forventet merforbrug arbejder fokuseret på budgetoverholdelse.
Generelt tilbageholdenhed i forhold til driftsudgifter.

 
Handleplaner
Ved ledelsesrapporteringen pr. 31. marts 2025 blev forventede merforbrug på Ældreudvalget og Social- og
Handicapudvalget kompenseret med tillægsbevillinger for demografisk udvikling på hhv. 12,470 mio. kr. og 9,667 mio.
kr.
 
Desuden blev budgetværnet på 10 mio. kr. i 2025 udmøntet til finansiering af manglende besparelser ved
konkurrenceudsættelse på det tekniske område, manglende besparelse ved optimering af ejendomme, stigning i udgifter til
arbejdsskadeforsikringer og andre forsikringer.
 
Der var i budget 2025 netop budgetteret med centrale puljer til demografisk udvikling og budgetværn til indfasning af
besparelser, så bevillingerne ved ledelsesrapporteringen pr. 31. marts 2025 var forventede.
 
For Ældreudvalget er tidligere prognosticerede merudgifter nu udlignet efter iværksættelse af handleplan med tiltag til
udgiftsreduktion. Der forventes på den baggrund ikke afvigelser i forhold til korrigeret budget 2025 for Ældreudvalget.
 
For Social- og Handicapudvalget prognosticeres merudgifter på 11,000 mio. kr., og der er igangsat handleplan med
udgiftsreduktion. Handleplanen indeholder administrative besluttede indsatser, der kan have effekt i 2025, men primært
forventes langsigtet effekt. Da handleplanen kræver en periode med indfasning, vil eventuelt underskud på socialområdet
og ældreområdet ved manglende budgetoverholdelse i 2025 overføres til budget 2026 i forbindelse med årsregnskabet for
2025.
 
For Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er merudgifter kompenseret med tilførsel af budget, da handleplaner ikke har
stor effekt, da der er tale om lovregulerede udgifter.
 
Omplaceringer
Ved denne ledelsesrapportering indstilles følgende omplaceringer:

14,000 mio. kr. til finansiering af merudgifter på overførselsudgifter
6,500 mio. kr. fra arbejdsskadeforsikringer
0,826 mio. kr. fra Nyborg Ungdomsskole Heltidsundervisning
9,104 mio. kr. fra anlæg
0,171 mio. kr. fra finansforskydninger
2,601 mio. kr. til kassebeholdning.

 
Mindreforbrug på asfalt og merforbrug på Social- og Handicapudvalget omplaceres ikke, da de overføres til 2026.
 
Lavere forventet overførsler mellem årene på 5,0 mio. kr. forventes udlignet af opbremsning på 6,6 mio. kr. og
indarbejdes derfor ikke som en omplacering ved denne ledelsesrapportering.
 
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 201,540 mio. kr. i 2025. Forbrugsprocenten
ligger per 30. september på 33,5 %.
 
På grund af tidsforskydning i en række anlægsprojekter forventes, at der vil skulle overføres 80-90 mio. kr. fra 2025 til
2026. Til sammenligning blev der overført 88,741 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Administrationen har med udgangspunkt i beslutning fra ledelsesrapportering pr. 31. maj 2025 lavet en gennemgang af
samtlige anlægsprojekter, med henblik på og vurdering af om anlægsbudgetter kan reduceres, stoppes eller udskydes til
efterfølgende år, eller om øremærkede puljer kan reduceres eller bortfalde i 2025.



 
I tre anlægsprojekter i Ullerslevhallen, Ådalens Børnehus og Sundhedshuset er mindreudgifter og dermed restbudgetter på
4,0 mio. kr., som kan tilføres til kassebeholdningen. Herudover er der ekstra salgsindtægter for byggegrunde på 5,930
mio. kr. I alt overføres 9,930 mio. kr. til kassebeholdningen.
 
Siden ledelsesrapporteringen pr. 31. maj 2025 er en række anlægsprojekter afsluttet. For de afsluttede anlægsprojekter er
der mer- eller mindreudgifter på hvert af projekterne, men samlet er der balance. Lokaler i Herrested til elever i
Heltidsundervisning tilpasses med finansiering fra Ungdomsskolen. For at imødekomme den tiltagende elevgruppe
tilpasses de fysiske rammer som eleverne befinder sig i, herunder renovering af gårdtoiletter, linoleumsgulv og
køkkenfaciliteter. Udgiften udgør 0,826 mio. kr., som finansieres af en tilsvarende indtægt under Skole- og
Dagtilbudsudvalget.
 
Der er herudover puljer til anlægsprojekter i 2025 på samlet 9,401 mio. kr., som endnu ikke er frigivet til et specifikt
formål. Det er administrationens vurdering, at der i forbindelse med regnskabsafslutningen, skal tages endelig stilling til
om rådighedsbeløbene i disse puljer skal bortfalde og tilføres til kassebeholdningen. Der indstilles derfor ikke til
omplacering af disse anlægspuljer i denne ledelsesrapporteringen.
 
Anlægsindtægter
Der er i prognosen forudsat, at der kommer anlægsindtægter på 48,291 mio. kr. i 2025, hvilket er en merindtægt på 5,930
mio. kr. i forhold til korrigeret budget 2025.
 
De samlede anlægsindtægter er pr. 30. september 2025 på 16,975 mio.kr. heraf udgør 6,536 mio. kr. salg af byggegrunde.
 
Overførsel af uforbrugte bevillinger
Der er på driften overført uforbrugte bevillinger fra 2024 til 2025 svarende til 23,681 mio. kr., heraf 8,346 mio. kr. på
selvstyrende områder og 15,335 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
 
I 2025 forventes ikke, at tilsvarende opsparinger kan overføres til 2026. Opsparingerne forventes at være 5,0 mio. kr.
lavere. Der er på den baggrund iværksat opbremsning af udgifter i 2025.
 
Der er overført anlægsudgifter på 88,741 mio. kr. og anlægsindtægter på 29,051 mio. kr. fra 2024 til 2025.
 
Endelig er der overført et beløb på 0,190 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i Landsbyggefonden fra 2024 til 2025
 
Renter og finansielle poster
Der prognosticeres renteindtægter på samlet 8,631 mio. kr. i 2025 svarende til korrigeret budget 2025.
 
Der budgetteres med årlige udgifter på 2,668 mio. kr. til afdrag på lån i 2025
 
Nyborg Kommune har afviklet den tidligere historisk store gæld på 453 mio. kr. og er nu en af de kommuner i landet, som
har den laveste gæld pr. indbygger.
 
De resterende lån på 14,085 mio. kr. (436 kr. pr. indbygger) i regnskab 2024 er uopsigelige i forhold til
Landsbyggefonden og er finansieret via huslejeindtægter på driften. Det ene lån udløber i 2032 og de to sidste lån udløber
i 2034.
 
Der prognosticeres mindreudgifter op 0,171 mio. kr. vedrørende øvrige finansfor-skydninger og leverandørbetalinger i
forhold til korrigeret budget i 2025.
 
Nyborg Kommunes likvide aktiver "kassebeholdning" består af en kontantbeholdning og værdipapirer som er placeret i
investeringsbeviser med aktier og obligationer i henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik. Der er februar 2025
solgt investeringsbeviser for 30 mio. kroner for at styrke den likvide beholdning.
 
Likviditet ultimo
Byrådet i Nyborg Kommune har i den politiske aftale om budget 2025 besluttet, at likviditeten skal være mindst 25 mio.
kr. ultimo året.
 
Likviditeten prognosticere til 32,000 mio. kr. ultimo 2025 og vil blive forøget med overførsel af uforbrugte
anlægsbevillinger fra 2025 til 2026.
 
Likviditeten er 140,010 mio. kr. ved udgangen af september 2025 og har i gennemsnit ligget på 258,866 mio. kr. i de
seneste 12 mdr. og 238,103 mio. kr. i de seneste 3 mdr.



Indstilling
Direktionen indstiller, at:

Ledelsesrapporteringen godkendes og budgetomplaceringer indarbejdes i korrigeret budget 2025 på baggrund af
resultatopgørelse pr. 30. september 2025.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen anbefales.

Bilag

NOTAT rapportering 30. september 2025 - 14102025

BILAG 1 Resultatopgørelse pr. 30. september 2025 - 14102025

BILAG 2 Opfølgning på den politiske aftale 2025 - 01102025



Punkt 11: Orientering: Referat fra møde i Kunstrådet

S2024-1475

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Kunstrådets møde 9. oktober 2025.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Kunstrådet 09.10.2025



Punkt 12: Orientering: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde 4. november 2025.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 04.11.2025



Punkt 13: Meddelelser fra formanden, udvalgsmedlemmer og
administrationen

S2024-22268

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:

Trold i Ørbæk.

 
 
 
Meddelelser fra administrationen:

Orientering om proces i forhold til pickleballbane i Nyborg.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til orientering.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 14: Kommende punkter

S2024-22272

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Ansøgninger Fritids- og Kulturpuljen (Februar, maj, august, november 2026)
Status Musikpolitik (Februar 2026)
Status Fritids- og Idrætspolitik (Marts 2026)
Anlægspulje til forsamlingshuse (Marts 2026)
Kulturpriser (April 2026)
Anlægsønsker (Maj 2026)
Hallernes regnskaber (Juni 2026)
Østfyns Museers regnskab (Juni 2026)
Program for Frivilligugen (August 2026)
Status Bibliotekspolitik (August 2026)
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 

Udvikling af en ny Kulturpris (2026)
Opfølgning på Skolemuseet (Maj 2026)



Punkt 15: Lukket: Lukkede meddelelser

S2024-22268



Punkt 16: Underskriftsside

S2024-19586

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender beslutningsprotokollen. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 'Godkend' i First Agenda.

Aktuel beslutning på Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 11-11-2025
Fraværende: Claus Johanson.
 
Indstillingen godkendt.
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